

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2019	31/12/2018		31/12/2019	31/12/2018
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO		
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>					
- licenze, marchi e diritti simili	93	130		942.911	916.802
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	FONDI PER RISCHI ED ONERI		
Totale Immobilizzazioni immateriali	93	130	- fondi rischi e spese future	688.579	647.791
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>			- fondo rischi su crediti	195.594	152.899
immobili strumentali	2.985.587	2.976.925	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	884.172	800.690
(fondo amm.to immobili)	-531.099	-472.009	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
(fondo immobili D.Lgs 460/97)	-1.012.392	-1.012.392		324.033	268.317
- tot. netto immobili strumentali	1.442.096	1.492.524	DEBITI		
macchine ufficio, impianti, attrezzature	154.034	141.970	- verso strutture per saldi c/c consortile	1.890.189	1.909.110
(fondo amm.to macchine, impianti, attrezz.)	-110.809	-92.779	- verso strutture: altri	71.776	79.623
- tot. netto macchine ufficio, impianti, attrezz.	43.224	49.191	- verso Inca nazionale	77.594	98.185
mobili e arredi	211.165	200.934	- verso personale	3.005	3.770
(fondo amm.to mobili e arredi)	-170.335	-153.566	- verso fornitori	175.719	194.539
- tot. netto mobili e arredi	40.830	47.368	- tributari	47.909	45.704
Totale Immobilizzazioni materiali	1.526.151	1.589.083	- verso istituti di previdenza e sicur. sociale	131.880	109.328
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>			- debiti diversi	123.598	119.090
- partecipazioni in società controllate	78.148	78.148	TOTALE DEBITI	2.521.670	2.559.349
- partecipazioni in società collegate	6.180	6.180	RATE E RISCONTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI		
- altre partecipazioni	1.706	1.691		4.000	5.000
- depositi cauzionali	9.488	8.084	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		
Totale Immobilizzazioni finanziarie	95.522	94.103		1.621.766	1.683.316
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI				1.621.766	1.683.316
ATTIVO CIRCOLANTE			ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>Crediti</i>			<i>Crediti</i>		
- verso strutture per saldi c/c consortile	0	0	- verso strutture per saldi c/c consortile	0	0
- verso strutture: altri	182.553	151.502	- verso strutture: altri	182.553	151.502
- verso Inca nazionale	470.954	446.709	- verso Inca nazionale	470.954	446.709
- verso personale	16.835	20.507	- verso personale	16.835	20.507
- crediti per investimenti	599.932	799.932	- crediti per investimenti	599.932	799.932
- crediti diversi	163.804	186.966	- crediti diversi	163.804	186.966
Totale crediti	1.434.078	1.605.615	Totale crediti	1.434.078	1.605.615
<i>Disponibilità liquide</i>			<i>Disponibilità liquide</i>		
- conto/corrente consortile	1.345.427	1.195.617	- conto/corrente consortile	1.345.427	1.195.617
- altri depositi bancari e postali	354.376	65.843	- altri depositi bancari e postali	354.376	65.843
- denaro e valori in cassa	5.104	6.064	- denaro e valori in cassa	5.104	6.064
Totale disponibilità liquide	1.704.907	1.267.524	Totale disponibilità liquide	1.704.907	1.267.524
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	3.138.985	2.873.138	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	3.138.985	2.873.138
RATE E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI			RATE E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI		
	10.292	19.811		10.292	19.811
TOTALE ATTIVO			RISULTATO GESTIONALE		
	4.771.043	4.576.266		94.257	26.109
	4.771.043	4.576.266	TOTALE PASSIVO		
	4.771.043	4.576.266		4.771.043	4.576.266

RENDICONTO DELLA GESTIONE

ONERI			PROVENTI		
	31/12/2019	31/12/2018		31/12/2019	31/12/2018
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	149.449	177.668	PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	992.195	952.876
Contributi a strutture/organismi diversi	72.150	115.225	Quote su tessere	17.229	16.981
Spese per attività politico organizzativa	77.299	62.443	Contributi Sindacali	974.965	935.895
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	58.881	37.984	PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	1.938.134	1.742.079
Spese per stampa e propaganda	38.765	25.678	Contributi da strutture	267.846	274.871
Spese per studi e ricerche	13.660	5.000	Contr.da organismi diversi:da Enti locali per Inca	747.721	577.695
Spese di formazione	6.456	7.306	Contr.da organismi diversi:altri	79.339	73.570
			Contributi volontari/liberalità	18.716	10.650
			Contributi da associati per vertenze/per tutela	141.780	116.154
SPESE per il PERSONALE	2.061.889	1.931.488	Recupero spese: per attività istituzionale Inca	375.623	395.754
Stipendi e Collaborazioni	1.488.247	1.391.550	Recupero spese: altre	290.348	277.162
Oneri Sociali	383.372	357.199	Compensi reversibili - gettoni presenza	16.762	16.223
Accantonamento TFR	107.050	100.038	Altri proventi da attività accessorie		0
Spese pasti personale	65.930	60.987			
Altre spese a favore del personale	17.290	21.714			
			ALTRI PROVENTI	9.057	21.145
ONERI di SUPPORTO GENERALE	568.720	520.296	Proventi finanziari	2.247	3.029
Spese generali	394.469	356.776	Proventi straordinari	6.811	18.116
Imposte e tasse	49.492	47.155			
Ammortamenti	94.086	86.792			
Accantonamenti	30.673	29.574			
ALTRI ONERI	6.191	22.555			
Oneri finanziari	3.645	3.404			
Oneri straordinari	2.546	19.151			
TOTALE ONERI	2.845.130	2.689.992	TOTALE PROVENTI	2.939.386	2.716.100
RISULTATO GESTIONALE	94.257	26.109			